1 Astfel In orig.

197 1367 ianuarie 29

(L)odouicusl, deci gracia, Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Ser-
vie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus
et honoris Montis Sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus; pre-
sentibus pariter et futuris, presencium noticiam habituris, salutem in om-
nium salvatore.
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Quam, sicut ad regiam pertinet excellenciam unicuique pro meritis
condigna dare beneficia, sic per ipsum prius rite prestita et donata muni-
minis sui. beneficio expedit roborare, ut ea futuris in temporibus immor-
talis perseverencie susscipiant incrementum, proin'de ad universorum no-
ticiam harum serie volumus pervenire quod Mychaelis, filius Blasii de
Reche, vicemagister agazonum nostrorum, in sua ac Laurencii, Anthonii
et Ladislai, fratrum suorum uterinorum, personis nostre sublimitatis hu-
militer adiens (in)2 conspectum, exhibuit nobis quasdam duas litteras, unam
videlicet nostram patentem, maiori et auttentico3 sigillo nostro novo con-
signatam, super donacione cuiusdam possessionis nostre regalis Kereztur
vocata, et aliam conventus ecclesie beate Marie virginis de Culusmonustura
rescripcionalem, super statucione elusdetn et metarum ereccione pro
eodem factis confectas, tenorem subsequencium, supplicans nostro culmini
humiliter et. devote ut easdem litteras simulcum premissa possessionaria
donacione et statucione expressa in eisdem acceptare, ratificare, apro-
bare4 ac dicti maioris et auttentici sigilli nostri dupplicis appensione pro
eisdem et eorum heredibus nostro dignaremur privilegio confirmare. Qua-
rum unius, scilicet nostre, tenor taus est: (Urmeazd actul lui Ludovic I,
regele Ungariei, din 26 februarie 1364, DRH-C, vol. X11, nr. 239). Alte-
rius vero, videlicet predicti conventus beate virginis de Colusmonusture,
tenor dignoscitur esse (Urmeaed actut conventului din Cluj-Mandl-
tur, din 11 aprilie 1364, DRH-C, vol. XII, nr. 250).

Nos itaque, iustis et iuri consonis supplicacionibus predicti Mychaelis,
vicemagistri agazonum nostrorum, in sua et dictorum fratrum suorum
personis maiestati nostre per eundem porectis5, regia inclinati cum fa-
yore, serviciis potissime et fidelitatibus dicti magistri Michaelis per ipsum,
locis et temporibus oportunis6, cum supreme sollicitudinis studio maies-
tati nostre exhibitis et impensis, in reminisscentiam nostre serenitatis
reductas et pretactas litteras, nostram videlicet et dicti conventus
Colusmonustura, omni vicio et suspicione carentes, presentibus de verbo
ad verbum insertas, simulcum collacionq nostra primaria et statucione
prelibate possessionis, Kereztwr3 vocate, in tenoribus earundem expressis,
acceptamus, ratificamus, approbamus ac pro eisdem Michaeli et suis fra-
tribus, heredibusque et successoribus, mera regia auctoritate perpetuo va-
lituras confirmarnus, presentis privilegii nostri patrocinio mediante, salvis
iuribus alienis.